
Futja në mbajtësen e lehtë ALFA-Flex Light Brace*:  
 

1. Për momentin, vetëm lironi vidën e mbështetjes së poshtme në njërën 
anë të shinës së rrëmbimit të këmbëve ALFA-Flex Light Brace. Për ta 
bërë këtë, përdorni mjetin e dhënë me hekurudhë: Çelësi Allen (SW 
4). Sigurohuni që asnjë nga artikujt të mos humbasë. 
 
 

2. Kthejeni shinën butësisht. Hiqni mbështetjen e sipërme, hemisferën 
dhe pllakën e montimit të këpucëve.  
Kushtojini vëmendje të veçantë pjesës së shtytjes me fije të 
brendshme në pllakën e montimit të këpucëve. 
 
 

3. Vendosni urën Semeda Mini me vrimën në fund të urës në vidën e 
mbështetëses së poshtme. Pjesa e sipërme e shinës është shënuar 
me një afishe të ndritshme të produktit, e cila duhet të tregojë lart. 
Vendosni mbështetësin e sipërm, hemisferën dhe pllakën e montimit 
të këpucëve në vidë njëra pas tjetrës. Krahasoni renditjen e pjesëve 
individuale me strukturën origjinale në anën tjetër të urës ALFA-Flex 
Light dhe foton 4. 
Sigurohuni që pjesa e shtytjes të futet në pozicionin e duhur. 
 
 

4. Siguroni vidhat me përbërjen e bllokimit të vidhave. Shtrëngoni vidën 
në mbështetjen e poshtme. Përsëritni hapat 1-3 në anën tjetër. 

 

Futja në BETA-Flex Brace: 
 
 

1. Lironi dy vidhat e strehës së rotorit të splintës së lëvizjes së këmbës 
BETA-Flex Brace me dy rrotullime të plota. Për ta bërë këtë, përdorni 
mjetin e dhënë me hekurudhë: Çelësi Torx T10. 
 
 

2. Tërhiqeni kapakun e rotorit nga fundi, pak larg njëri-tjetrit. Tërhiqeni 
rrjetën e shinës nga kutia e rotorit. Përsëritni hapat 1 dhe 2 për të 
dytën. Strehimi i rotorit.   
Lëvizja e këmbës tani është e ndarë në 3 pjesë individuale. 
 
 

3. Fusni urën Semeda Mini, urën e shkurtër me shina në kutinë e rotorit. 
Pjesa e sipërme e shinës është shënuar me një afishe të ndritshme 
të produktit. Rrjeta e shinës duhet të futet në strehimin e rotorit në 
mënyrë të tillë që pllakat e montimit të këpucëve dhe rrjeta e shinës 
të pozicionohen si në fig. 3. 
Shtypni kutinë përkatëse të rotorit përsëri në mënyrë që hendeku në 
rrjetën e shinës të mbyllet. 
 
 

4. Kontrolloni nëse streha e rotorit përshtatet mirë rreth urës së futur 
Semeda Mini. Siguroni vidhat me përbërjen e bllokimit të vidhave.  
Shtrëngoni të dy vidhat në kutinë përkatëse të rotorit me dy rrotullime 
të plota me çelësin Torx T 10. 
 
 

 

 
 
 
 
Informacione të rëndësishme: 
 
Volumi i dorëzimit:    

1x Urë Semeda Mini, urë e shkurtër me shina 
 
Aksesorë për:   

Shina e lëvizjes së këmbës ALFA-Flex Light Brace 
Shina e lëvizjes së këmbës BETA-Flex Brace 
 

Data e prodhimit:  Në produkt/ paketim sipas këtij simboli: 
 
 
 
 

 

                     Udhëzime instalimi për Urën Semeda Mini, urë e shkurtër me shina - për teknikun ortopedik 
 

Përdorimi:  
 
Aksesori futet në shinën e lëvizjes së këmbëve si një pjesë e 
mesme. Splinti i lëvizjes së këmbëve përdoret si një sistem i 
ortozës së lëvizjes së këmbëve me mbajtës të përshtatshëm të 
këmbëve dhe, nëse është e nevojshme, pajisje të tjera. 
 
Kur instaloni aksesorin në shinën e lëvizjes së këmbëve, 
të gjitha vidat duhet të sigurohen me mjete të mbylljes së 
vidave! 
 
Ju lutem vini re: 

Për urën shtesë Semeda Mini, vlen ura e shkurtër me shina 
Udhëzimet e Semeda-s për përdorim me numër identifikimi: 

TL 30nn-002  
(nn =vendmbajtës për kodin e numrit gjuhët e ndryshme) 

 
 

 

 
 
 
 
 
Jetëgjatësia:  8 vjet 
 
Mjet:   Çelësi Allen/ Çelësi Torx  

(bashkangjitur me shinën e lëvizjes së këmbëve) 
 

Ruajtja:  pa ngricë, mbrojtje nga drita, me lagështi 
mesatarisht të lartë 

 
Pastrimi:  Vetëm me një leckë të lagur, mos përdorni 

ndonjë agjent të ashpër pastrimi! 
  
 
 

 
 

Aksesorë në ortozën e spostimit të këmbëve për trajtimin idiopatik sipas mënyrave konservatore terapeutike të Dr. Ponseti. 
Për t'u përdorur në trajtimin e foshnjave shumë të vogla ose të parakohshme si një pjesë qendrore veçanërisht e shkurtër dhe e lehtë për disa splinta të lëvizjes së këmbëve.   
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4. *Ngjyrosje të ndryshme nga mostra e fotove në produktin origjinal 
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